DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 007   FORTALEZA,    10   DE   JANEIRO  DE   20086 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
 10/01/2008 À

S
 13:00 h

***

PORTARIA  Nº 27/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, Considerando a decisão do Tribunal Pleno na Sessão
Ordinária nº 42, realizada em 22 de novembro de 2007,

Resolve revogar os atos concessivos de gratificação concedida com base nas disposições do art. 534 da Lei nº 12.342, de 28 de julho de 1994
- Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará,  atribuída aos servidores constantes do Anexo Único desta Portaria, no valor atual
de R$ 988,38    ( novecentos e oitenta e oito reais e trinta e oito centavos), a partir da sua data de publicação, fazendo cessar o respectivo pagamento.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 9 de janeiro de 2008.

Desembargador Fernando Luiz Ximenes Rocha

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE  JUSTIÇA

 ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 27/2008

MATRIC NOME
27 NADINE LIMAVERDE CABRAL DE OLIVEIRA
127 JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA
149 FRANCISCO REGIS RODRIGUES HOLANDA
152 JUCINEIDE GUIMARAES DE CASTRO
749 MARIA ALEXSANDRA PONCE DA SILVA
1302 TICIANA DA JUSTA MENDONCA
1614 FERNANDA CAROLINA MOURA NOBREGA
1722 CAIO LIMA BARROSO
1886 CARLOS DANILO MONTE ANGELIM
1912 EVONALDA RODRIGUES DE SOUSA BARBOSA
1914 CID GADELHA BERNARDINO
1915 JOSE WILSON LUSTOSA DE SOUSA
1918 JUAREZ AIRES PEREIRA FILHO
1940 ANTONIO RODRIGUES DE ARAUJO NETO
1954 ANA PAULA LEMOS COSTA
1970 MORGANE BRASIL HOLANDA
1981 FRANCISCO JONAS DA ROCHA OLIVEIRA
1995 ANTONIA PATRICIA RODRIGUES DA SILVA
2037 VERUSKA IBIAPINA PASSOS
2217 ELIANE DA SILVA BARBOSA
2507 CARLOS ALBERTO MAPURUNGA
2529 ANDRE CAVALCANTI PIERRE DE MESSIAS
2967 FRANCISCO FLAVIO MONTE DE OLIVEIRA
3370 VANESSA DE OLIVEIRA PEIXOTO
3750 MARIA RAFAELA DE CASTRO
4386 CARLOS ROBERTO BARROSO DA SILVA
4388 LUIZ EDUARDO MENDES
4400 SHIRLEY AGUIAR GIRAO
4403 LUCIANA DA SILVA CAJADO
4405 GUSTAVO RODRIGUES NETO
4429 PAULO HENRIQUE BARBOSA ROCHA
4441 GERALDO TEIXEIRA DA SILVA
4444 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DOS SANTO
4452 LUANA LIMA DE SOUZA
4494 VALMIR MAIA DA SILVA JUNIOR
4495 MAGNA OLIVEIRA DOURADO
4511 SHIRLEY RAQUEL CALIOPE DE MELO
4513 FERNANDO LUIZ PRADO DE ARAUJO VASCONCELO
4514 DAVID LOIOLA PARENTE
4547 SANDRA MARIA FILGUEIRA DE QUEIROZ
4568 RENATO NOGUEIRA TABOSA
4574 ANIBAL MATOS PITA
4586 LIANA MARA ABREU VIANA
4800 ADRIANO BRASIL MOURA
4850 MARIA IMACULADA GONCALVES
4936 JONNATHA MOREIRA PINTO
4954 EUNICE LUIZ DE CARVALHO
4968 EUNICE CLECIA RAMOS COLARES
4985 MARCOS AURELIO GOMES FEITOSA
5012 JULIA FURTADO SAMPAIO
5014 JOSE ALBERTO FALCAO
5017 EVELINE GUEDES DE OLIVEIRA
5020 ANDREZA PEREIRA BONFIM
5038 KARLA CUNHA MEDEIRO
5047 EDMO LEITE FERNANDES DE ASSIS FILHO
5108 WALBERTO GOMES MARTINS FILHO
8002 CELIA MARIA PONTES
8069 VALERIA MARIA LIRA FERNANDES

7DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 007   FORTALEZA,   10   DE   JANEIRO  DE   2008 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

 10/01/2008 À
S

 13:00 h
8125 MARIA JOSE GONDIM DE OLIVEIRA
8146 VERONEIDE MA BORGES ARAUJO DO NASCIMENTO
8167 IVONE MARIA DO LIVRAMENTO CARVALHO DA SI
11821 CARLOS ROBERIO TABOSA PINTO
11822 JOSE AILTON FROTA GONCALVES
11823 ERNANI TEIXEIRA ARRUDA
11832 JULIANA ROSENDO COSTA
11840 JEANILEDA MARIA ROQUE DE OLIVEIRA
11843 MARIA ALEXSANDRA NUNES FRAGA
11853 JOSE WILLAME VIEIRA DOS SANTOS
11859 ISABELA BARBOSA FERREIRA
11871 JACIRA MARIA AUGUSTO MOREIRA FROTA
11875 GILVAN MOURA SOUSA
11935 MARIA ALRENIR BENTO
11969 GLAUCIA MARIA PEREIRA SALES GURGEL
11974 EDVANIR DE OLIVEIRA PORTELA
11998 RAIMUNDO NONATO BEZERRA FRANCA
12015 MAURICIO MAGALHAES MARTINS DE PINHO
12033 ALEXANDRA BERNARDO LIMA
12045 FERNANDA MAGALHAES FACO PONTE
12061 MARCUS ANTONIO SILVA DA COSTA
12072 FLAVIO ALVES DE CARVALHO
12080 FRANCISCO WALBER PEREIRA RODRIGUES
12081 MARCELLO SOARES WU SHUH
12084 JANIO MARIO MARTINS DE SOUSA
12088 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SILVA
12092 LUZIA ISABEL BRITO PEREIRA
12104 FRANCISCO SERGIO LEITAO DE SOUZA
12107 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE OLIVEIRA
12112 ANA VIRGINIA DA SILVA
12114 MARIA MARLY ARAGAO PRADO
12116 GENILDO MUNIZ DE BRITO
12119 CRISTIANNE SOUSA DE OLIVEIRA LIMA
12120 BENTO SOARES NETO
12127 REGINEUDO ALVES DE OLIVEIRA
12133 ANDRIA VIRGINIA BRITO BARBOSA
12134 VLAUCIA SANDRA ROCHA DA SILVA
12138 CARMEM LUCIA PORTELA MACHADO
12139 MARIA VICENTE DA SILVA
12240 DANIELLE FONTENELLE DANTAS DE ALENCAR
12276 MARCONDES MARTINS PESSOA
12320 BARBARA DA SILVA MACIEL
13084 RICARDO ANTONIO ALVES DE ARAUJO
18780 SANDRA MARIA FREIRE DE OLIVEIRA
19321 FRANCISCO ANTONIO SEVERINO MARQUES
19342 MARIA NIVEA SILVA
23476 EVELINE SALES FERREIRA
23685 ROSIMAR FACUNDO FERREIRA
34700 FRANCISCA INES MARTINS VALE
34872 GLAIRTON LIMA DA SILVA
37813 MARLENE ABREU SANTIAGO
37948 ANTONIO MONSLAI LIBERATO DE ALBUQUERQUE
39095 EDSON SARAIVA DA CUNHA
91050 LIDIA MARIA LUCIO
91086 MARIA LUCIMAR DA SILVA MOTA
91093 ANA CLAUDIA RODRIGUES MONTEIRO
91793 FRANCISCO DE SALES DA SILVA SIMOES
91795 JOSE ALCIDES ALVES DO NASCIMENTO
92343 CARMEN LUCIA OLIVEIRA DE CARVALHO
92549 VERA LUCIA DE SOUSA
92649 MARGARIDA MARIA FALCAO BATISTA
93410 MARIA DE LOURDES FILGUEIRAS DE SOUZA
93457 ERIALDA MARIA DE SOUSA
93474 CIDRACK BEZERRA RATTS
93577 RAIMUNDO NONATO LIMA DA SILVA
93587 JOAO EVANGELISTA DE LIMA
93589 CLAUTHENES DELAINE FERREIRA FONSECA
93733 VERA LUCIA LEMOS WEYNE
93776 CARLOS GUILHERME PEREIRA CAJUI
93793 ANTONIO FLAUBER CAMPELO MELO
93843 ZENAIDE DE SOUSA CASTRO SILVA
93845 FATIMA MARIA AUGUSTO MOREIRA SILVA
93848 ROSANGELA CAMINHA COELHO
93868 NOELIA ELVIRA GONTHIER PITTA PINHEIRO
93873 MARIA DO SOCORRO AMARAL NEPOMUCENO
93877 FRANCISCA ALVES NOGUEIRA
93906 JOSE MARCILIO SILVA DE MELO

DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 007   FORTALEZA,    10   DE   JANEIRO  DE   20088 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
 10/01/2008 À

S
 13:00 h

93920 JOSE ELIEZIO GOMES
93955 FRANCISCO CHAGAS LEAL MOTA
93956 ROSILDA FACUNDO FERREIRA
93991 ANA VALERIA HACHEM ALBUQUERQUE
94111 MARIA DO SOCORRO FERNANDES BAIMA
94145 REGINA MARIA TEIXEIRA MEIRA
94157 LIANA MARIA MACHADO VALE
94158 MARIA FERREIRA FACUNDO
95748 RAQUEL ARAUJO PEREIRA
95750 REGINA LUCIA DE OLIVEIRA MONTEIRO
95760 JURACI DE SOUZA ARAUJO
95802 TELMA HELENA VASCONCELOS DE QUEIROZ SANT
95813 MODESTO ALCANTARA MELO NETO
95814 ILEANA MARIA PORTELA ARAGAO
95816 ELISABETH AUGUSTA MELO DE CARVALHO
95828 ARIZONIA JULIA GOMES DE LIMA
96770 MARIA DO SOCORRO DIAS SIQUEIRA
97642 SILVANA DE AGUIAR MOREIRA DE OLIVEIRA
97658 RENILVANE MARIA ROCHA LIMA
97668 MARIA DE LOURDES FIRMEZA DE ALENCAR HOLA
97910 JOSE ERIVALDO BATISTA DE ARAUJO
99434 MARIA NILTA DE SOUSA ALVES
99450 DIONE BESSA MOREIRA
99460 DANILO CARNEIRO BESSA
99483 STELA FATIMA PINTO GUEDES
99490 REGINA CELIA PAULO DA SILVA
99495 LINDON CESAR BEZERRA FEITOSA
99786 AURINEIDE MONTE DA COSTA MORENO
99789 FRANCISCO DA SILVA LEITAO
99819 MARIA ELIZABETH MARTINS DE SOUZA
200385 VALERIA DE FREITAS REBOUCAS FRANCA
200395 MARIA LENIR MARQUES DE CARVALHO
200415 ANTONIA JACI NOGUEIRA DA CUNHA
200429 DARCINEIDE CARNEIRO BESSA
200513 MERYEM ROCHA SIPAHI
200515 ISAAC BARBOSA DA SILVA
200528 FRANCISCO OTALICIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
200530 GLAUCIENE PEREIRA LOIOLA
200536 ANA CLAUDIA CORDEIRO BARROS
200538 MARCIA MARIA BRAGA RIBAMAR
200541 ANA CRISTINA TARGINO DE VASCONCELOS
200545 MARIA EDILMA PEIXOTO DA CUNHA
200558 NILTON GURGEL FIGUEIREDO
200559 ELAINE MARIA DOS SANTOS TOMAZ
200562 LISANIA MARIA CAVALCANTI RODRIGUES
200570 LEONEL MAIA SILVA NETO
200574 MARIA RAQUEL DE ALCANTARA VASCONCELOS
200581 MARIA NADIA DE QUEIROS
200594 FRANCISCO CLAVIO SARAIVA NUNES
200597 VICENTE DE PAULO FERREIRA
200671 HAROLDO DA SILVA CAXILE
200672 WILLAMY RAMOS LIMA
200673 ZAIRTON FERNANDES REBOUCAS
200675 ANTONIO JOSE DA SILVEIRA RAMOS
200676 MARIA AUXILIADORA DE SOUZA SANTIAGO
200681 BERENIZA DE OLIVEIRA CARVALHO
200682 IRANDI HOLANDA DE LIMA
200687 EDNARDO HERMINO DOS SANTOS
200690 MARIA DE FATIMA MARINHO CUNHA
200694 MAURA DE FATIMA MAGALHAES BORGES
200698 FRANCISCA REGIA CONDE ALMEIDA
200700 MARY DE OLIVEIRA MOURA
200717 FRANCISCA CLAUDIA DE ALENCAR
200718 IVETE FACANHA DA COSTA FALCAO
200720 BERNADETE LIMA DE OLIVEIRA
200727 MARIA DE NAZARE CUNHA LIMA
200735 FRANCISCO SILVERIO RODRIGUES JORGE
200742 MARIA ZENILCE SOUSA
200743 MARIA GORETE PINHEIRO
200744 VIRGINIA MORAIS PESSOA
200747 ANTONIA ALTAMIRA CAVALCANTE LACERDA
200749 LUCIA IRENE SILVA DOS SANTOS
200753 NIVANDA LUCIA MAIA GOMES
200757 FRANCISCA FERREIRA DA FONSECA
200786 MARIA SELMA ALENCAR LIMA
200812 JOAO NOJOSA DE ABREU
200849 MARIA EVA MAGALHAES ANTUNES

9DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 007   FORTALEZA,   10   DE   JANEIRO  DE   2008 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

 10/01/2008 À
S

 13:00 h
200850 ROBERTO AZEVEDO ANTUNES PEREIRA FILHO
200855 MARIA DAS GRACAS FERNANDES FRAGA
200869 ANA LUCIA DOS SANTOS NOGUEIRA
200894 JOSE MAURICIO GUIMARAES GOMES
200900 BERENISE LIMA DE OLIVEIRA
200905 RAIMUNDO GABRIEL
200935 ANTONIO ADONES FERREIRA RODRIGUES
201358 ANTONIO CELIO COSTA
201385 KATHERINE MARTINS DA COSTA
201410 LUIZA AURORA SOBRAL XAVIER
201480 GILVAN GONDIM LIMA VIANA
201481 LUCILENE SILVA PEREIRA
201483 ANTONIA ALESSANDRA SOUSA CAMPOS
201485 SILVIA ARLENE SOARES PEREIRA
201504 CLAUDIANA MIRANDA DA SILVA
201534 KELLY STEFANY MARTINS ARAUJO GONZALEZ
201539 GERDA KATIA DE OLIVEIRA MONTEIRO
201549 FRANCISCO DEMONTIEX ABREU DE ANDRADE
201550 SILVIA DE VASCONCELOS MACHADO
201559 EMANUEL BEZERRA BONFIM
201601 MARIA DOLORES FERNANDES PEREIRA
201611 SAMIA MARA PINHEIRO AGUIAR MELO
201617 JOAO PAULO DE OLIVEIRA COUTO NAPOLI
201622 MARIA DO SOCORRO SILVA DE CARVALHO
201642 ALEX PONTE MOURAO
201706 RICARDO DE LIMA CORREIA
201716 CARLOS ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS
201721 ADRIANA FONSECA CAVALCANTI
201773 SILVIA HELENA FERNANDES FARIAS

Total: 241

***

PORTARIA Nº  26/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE fazer cessar, a partir da data de publicação desta
Portaria, o pagamento da gratificação pela execução de trabalho
relevante, técnico ou científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei
Estadual nº 9.826 de 14 de maio de 1974, para os servidores  - ZELMA
MARIA OLIVEIRA MELO, Técnico Judiciário de Entrância Especial,
matrícula 12135.1/2, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinqüenta
reais) e, JOSÉ DE ANCHIETA SILVEIRA, Analista Judiciário Adjunto
de Entrância Especial, matrícula 92484.1/2, no valor de R$ 900,00
(novecentos reais), ambos atualmente à disposição da Associação dos
Servidores do Poder Judiciário do Estado do Ceará – ASPJUC.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 8 de janeiro de
2008

Desembargador Fernando Luiz Ximenes Rocha

PRESIDENTE

***

P O R T A R I A  N º 28/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E designar o Dr. EMÍLIO DE MEDEIROS
VIANA, Juiz de Direito da 2ª Vara da Comarca de Cascavel, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Eusébio, durante
as férias do Titular a partir de 02.01.2008.

PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 08 de Janeiro de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

P O R T A R I A  N º  29/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E designar o Dr. EDSON FEITOSA DOS
SANTOS FILHO, Juiz de Direito da 2ª Vara da Comarca de Santa
Quitéria, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da
mesma Comarca, durante as férias do Titular a partir de 02.01.2008.

PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 07 de Janeiro de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

P O R T A R I A  N º 30/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E designar o Dr. HENRIQUE JORGE DOS
SANTOS FALCÃO, Juiz de Direito da Comarca de Solonópole, para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Mombaça,
durante licença médica da Dra. Sônia Meire de Abreu Tranca Calixto a
partir de 02.01.2008.

PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 08 de Janeiro de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

P O R T A R I A  N º  31/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E designar o Dr. FERNANDO CEZAR
BARBOSA DE SOUZA, Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de
Quixadá, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª e 2ª Vara
da Comarca de Quixeramobim, durante licença médica da Dra. Sônia
Meire de Abreu Tranca Calixto a partir de 02.01.2008.

PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 08 de Janeiro de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE